v budúcnosti na základe Dotačnej zmluvy a Zmluvy, pričom za zabezpečované pohľadávky 

Fondu sa pre účely Zmluvy považujú najmä:  

a) pohľadávka na vrátenie Dotácie poskytnutej Fondom na základe Dotačnej zmluvy do sumy 

plnej výšky Dotácie, t. j. do výšky 3 655 700,00 EUR (slovom: 

trimiliónyšesťstopäťdesiatpäťtisícsedemsto); 

b) pohľadávka na vrátenie Dotácie, ktorá vznikne na základe zmeny právneho vzťahu 

založeného Dotačnou zmluvou (teda pohľadávky vyplývajúce zo zmeny výšky poskytnutej 

Dotácie a pod.) a/alebo Zmluvou, alebo nahradením záväzku vyplývajúceho z Dotačnej